quod nostris non valemus eorum meritis et patrocínio assequamur. Divini presulis ac confessoris Martini Turonensis archiepiscopi suis meritis compar apostolicis nomen lacius fervenciusque in terris veneratum iri cupientes, reverendorum patrum ac venerabilium dominorum prepositi, decani et capellani insignis ecclesie Traiectensis parcium inferioris Germanie in honorem ipsius divini Martini miro ut vidimus opere fabricate, singularique divinarum cerymoniarum observacione et officio celebriter ornate, piis ac devotis precibus nobis per venerabilem et egregium virum dominum ac magistrum Marcum de Weeze dicte ecclesie canonicum ac eorum confratrem et nuncium ad nos ex parte prefate ecclesie per longa ac varia itinerum pericula non modicis laboribus et expensis expresse destinatum instanter porrectis, ne prefati domini sue devocionis fructu et effectu omnino frustrarentur et ut habeant Christifideles in eadem ecclesia prefato sancto Martino sua vota reddituri, catervati confluentes, quo devocionis sue fervorem tanto magis exacuent, frequenciusque concurrant, quanto se dono aliquo singulari celestis gracie uberius conspexerint reffectos, et sic ad dicte ecclesie conservacionem et incrementum (divini officii in eadem quotidie celebrati participes facti) manus adiutrices porrigendas invitentur propensioresque reddantur, libenter annuentes: a sanctissimo domino nostro papa, per breve suum sub annulo piscatoris expeditum, ad nos directum, ac per nos cum ea qua decuit reverencia receptum, cuius tenor de verbo ad verbum inferius inseri volumus, sufficienter dispensati, eidem venerabili domino Marco de Weeze, canonico et nuncio prefato, partem ossis seu fistule brachii prefati divini Martini confessoris et archiepiscopi Turonensis in dicto nostro prioratu Cogniacensi a tempore hominum memoriam excedente requiescentis, inibique variis miraculis coruscantis pure, libere, simpliciter et propter Deum ac in ipsius divini Martini gloriam et exaltacionem obque respectum celebritatis dicte maioris ecclesie Traiectensis ac sincere devocionis prefatorum dominorum dedimus et assignavimus eisdem dominis deferendam ac in eadem ecclesia honorifice, ut polliciti sunt, collocandam. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presentes per secretarium nostrum subscribi nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Acta fuerunt hec in oppido Cogniaci, parcium Aquitanie, anno Domini millesimo quingentesimo decimo nono, mensis vero Octobris die vigesima quinta. Presentibus ibidem spectabilibus viris, fratre Johanne Sur-Pauld ordinis sancti Benedicti, dicti prioratus nostri sacristano et Henrico Boekoldie clerico Monasteriensis diocesis testibus vocatis. Tenor vero brevis apostolici sequitur de verbo ad verbum et est talis:

Leo, papa X, dilecto filio Hectori Dally, perpetuo commendario prioratus sancti Leodegarii de Cogniaco, ordinis sancti Benedicti, Xantonensis diocesis notario nostro, dilecte filii, salutem et apostolicam benediccionem. Exponi nobis fecerunt dilecti filii magister Johannes Ingenwinkel, prepositus ecclesie sancti Johannis Traiectensis, litterarum apostolicarum de maiori presidencia abbreviator et Wilhelmus Heda, decanus eiusdem ecclesie, quod in prioratu sancti Leodegarii de Cogniaco ordinis sancti

Benedicti, Xantonensis diocesis, quem ut accepimus ex concessione apostolica in commendam obtines, sive illius ecclesia conservatur brachium sancti Martini episcopi et confessoris in duas partes divisum et ipsi Johannes et Wilhelmus ex magno devocionis affectu quem ad dictum sanctum gerunt, de ipsius sacris reliquiis, pro maiori Traiectensi, in qua ambo archidiaconi, et Wilhelmus canonicus, ac Embricensi cuius Johannes etiam canonicus ac Wilhelmus prefati rector ut asserunt respective existunt, Hallensis, Traiectensis et Cameracensis diocesis sub invocacione dicti sancti ecclesiis habere cupiunt sperantque aliquam partem sibi per te donari, si tibi ad hoc licencia sedis apostolice concederetur. Nos igitur piis eorum votis in premissis annuentes, tibi partem dicti brachii que tibi videbitur Johanni et Wilhelmo supradictis seu aliis personis pro parte dictarum ecclesiarum ad hoc ad te mittendis graciose donandi, ac Johanni et Wilhelmo seu personis mittendis huiusmodi illam a te recipiendi, ac in tres partes dividendi, quarum unam ad Traiectensem et aliam ad Embricensem, ac reliquam ad Hallensem ecclesias predictas inibi respective honorifice et debita cum veneracione conservandas deferri volumus, plenam et liberam auctoritate apostolica tenore presencium concedimus licenciam et facultatem, non obstantibus constitutionibus et ordinacionibus apostolicis, necnon prioratus et ordinis predictorum ac monasterii a quo forsitan prioratus ipse dependet statutis et consuetudinibus, iuramento, confirmacione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis privilegiis quoque et indultis ac litteris apostolicis illis forsitan concessis, quibus omnibus pro hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die XVIII Septembris, millesimo quingentesimo decimo nono, pontificatus nostri anno quinto.

Sic signatum

P. BLONDUS.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 2390.

Een bijna gaaf zegel.
24 regels; 55 cM. lang; 34 cM. breed.